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Punkt 1: KF - Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 06-05-2020

Godkendt



Punkt 2: KF - Dialogmøde 2020 - FOU

20/3252

Resumé

Kl. 18.00 – 19.00: Dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget (afholdes virtuelt)

Udvalget for Kultur & Fritid holder årligt dialogmøde med repræsentanter for Folkeoplysningsudvalget.

 

Efter ønske fra møde den 4. marts 2020 i Udvalget for Kultur & Fritid er der afsat en time til dialogmødet.

 

Fra Folkeoplysningsudvalget deltager følgende: Formand for Folkeoplysningsudvalget William S. Jacobsen (øvrige
foreninger), næstformand Peter Rasmussen (idrætsforeningerne) samt Anne Lauridsen (aftenskolerne).

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at drøftelserne på dialogmødet tages til efterretning.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur & Fritid.

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 06-05-2020

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Det årlige dialogmøde mellem Udvalget for Kultur & Fritid og Folkeoplysningsudvalget er – efter ønske fra Udvalget for
Kultur & Fritid programsat til at vare en time.

 

Der indledes med et kvarters oplæg v/Folkeoplysningsudvalget, og herefter er der lagt op til tre kvarters drøftelser mellem
de to udvalg.

 

Emner, som Udvalget for Kultur & Fritid har fokus på:

Udvalget for Kultur & Fritid har på deres møde den 4. marts 2020 udtrykt ønske om en fællesdrøftelse med
Folkeoplysningsudvalget om blandt andet:

Mulighederne for særlige puljemidler til unge
Planerne om at slå det årlige prisoverrækkelsesarrangement sammen med Frivillig Fredag til afholdelse sidste
fredag i september

 

Emner, som Folkeoplysningsudvalget gerne vil have fokus på:

Fordelingen af Folkeoplysningsudvalgets økonomi på hhv. aktiviteter, lokaletilskud og aftenskoler
Overvejelser om udarbejdelse af en aktivitetspolitik/strategi og en facilitetspolitik/strategi – og hvordan de frivillige
oplysende foreninger inddrages heri
Økonomi generelt



Handicappolitik

Sagen har ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.



Punkt 3: KF - Bekendtgørelse fra Kulturministeriet for aftenskoler og
foreninger i forbindelse med covid-19

20/2844

Resumé

Kulturministeriet har den 30. marts 2020 udstedt bekendtgørelse 320 om visse midlertidige foranstaltninger for den frie
folkeoplysende virksomhed som led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med Covid-19.

 

Bekendtgørelsen giver kommunerne muligheder for at fortsætte udbetaling af støtte (aktivitets- og lokaletilskud m.v.) til
aftenskolerne og de folkeoplysende foreninger under nedlukningen – selvom de frivillige folkeoplysende foreninger og
aftenskolerne principielt ikke opfylder betingelserne for at modtage disse tilskud, da der ikke må foregå aktiviteter.

Indstilling

Administrationen indstiller:

1. at der udbetales lokale- og aktivitetstilskud m.v. til foreninger og aftenskoler i Lejre Kommune i 2020, selvom
aktiviteterne er aflyst på grund af Covid-19,

2. at der gives mulighed for at udbetale tilskud for undervisning, hvor den fysiske undervisning erstattes med
fjernundervisningstilbud på igangsatte hold uden hensyntagen til de gældende begrænsninger på
fjernundervisningens omfang,

3. at der i efteråret 2020 gives status for medlemstilgang og –afgang for foreninger og aftenskoler.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur & Fritid

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 06-05-2020

Ad. 1 + 2: Indstillingerne tiltrådt.

Ad. 3 indstillingen tiltrådt, med den bemærkning, at udvalget ønsker at få status så tidligt på efteråret som muligt, helst
september 2020.

Sagsfremstilling

Baggrund

På grund af Covid-19 er arbejdet i de frivillige, folkeoplysende foreninger og aftenskolerne stort set lukket ned fra den 12.
marts 2020 og indtil videre – mens en række af udgifterne og forpligtigelserne til foreningernes arbejde fortsat skal
afholdes.

 

Flere foreninger opfordrer derfor i denne tid foreningsmedlemmerne til fortsat at indbetale kontingent, så foreningslivet
kan fortsættes på den anden side af den nuværende nedlukning.

 

Bekendtgørelse 320

Kulturministeriet har den 30. marts 2020 udstedt bekendtgørelse 320: ”Bekendtgørelse om visse midlertidige
foranstaltninger for den frie folkeoplysende virksomhed som led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med Covid-
19.” Bekendtgørelsen kan findes her.

 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=213797


Bekendtgørelsen er udformet som en række ”kan”- bestemmelser, som den enkelte kommune kan – men ikke skal –
handle indenfor. Bekendtgørelsen træder i kraft den 9. marts 2020 og er midlertidig indtil videre. Der er således ikke
fastsat en slutdato for, hvornår bestemmelserne i medfør af bekendtgørelse 320 ophører.

 

Formålet med bekendtgørelsen

Kommunalbestyrelsen opfordres til under de ekstraordinære forhold i forbindelse med Covid-19 i samarbejde med
foreningerne at afbøde de afledte virkninger på folkeoplysende voksenundervisning og frivilligt folkeoplysende
foreningsarbejde. Målet er, at folkeoplysende voksenundervisning og frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde, herunder
lærere, undervisere, ledere og andre ansatte, kan sikres bedst muligt inden for de helt ekstraordinære rammer under
Covid-19.

 

Den folkeoplysende voksenundervisning

Kommunalbestyrelsen kan beslutte at fastholde det for året 2020 udmeldte tilskud og udbetale dette, herunder i rater eller
forud som acontobeløb, efter folkeoplysningsloven, til den enkelte forening for folkeoplysende voksenundervisning
(aftenskolerne) i den periode, hvor de ekstraordinære foranstaltninger til at forebygge Covid-19 opretholdes. De fastsatte
betingelser for foreninger for folkeoplysende voksenundervisning i folkeoplysningsloven og regler fastsat i medfør heraf,
herunder bekendtgørelsen om løn- og andre ansættelsesvilkår for ledere og lærere ved undervisning m.v. efter
folkeoplysningsloven kan fraviges i perioden.

 

Kommunalbestyrelsen kan desuden beslutte at fremrykke kommende ratetilskud.

 

Kommunalbestyrelsen kan endelig fastsætte regler om afregning for det udbetalte tilskud og kan kræve tilskud
tilbagebetalt, hvis der ikke er dokumentation for faktisk afholdte udgifter.

 

Det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde

Kommunalbestyrelsen kan beslutte at fastholde det allerede planlagte og/eller udmeldte tilskud for 2020 og kan endvidere
vælge at udbetale dette forud i rater eller som acontobeløb til den enkelte frivillige folkeoplysende forening.

 

Tilskud til den folkeoplysende voksenundervisning i Lejre Kommune

Der er allerede foretaget udbetaling af første rate for foråret 2020 til i alt 7 aftenskoler i Lejre Kommune. Beløbet dækker
over tilskud til voksenundervisning, lærerlønninger m.v. Det samlede beløb hertil udgør ca. 615.000 kr. De udbetalte
beløb til aftenskolerne for første halvår er planlagt afregnet i 2. halvdel af 2020.

 

Det anbefales, at de allerede udbetalte tilskud til aftenskolerne samt udbetaling af tilskud for 2. halvår af 2020 fastholdes
– uanset om de planlagte kurser aflyses som følge af foranstaltninger ifm. Covid-19. Tilskud udbetales under
forudsætning af, at der i overensstemmelse med lønbekendtgørelsen udbetales løn til underviseren for den omfattede
undervisning samt under forudsætning af, at der ikke er eller har kunnet opnås anden tilsvarende kompensation fra de
ordninger, regeringen i øvrigt har iværksat.  

 

Tilskud til den frivillige folkeoplysende foreningsvirksomhed i Lejre Kommune

I forhold til beregning og udbetaling af lokale- og aktivitetstilskuddet til de knap 100 frivillige, folkeoplysende foreninger
i Lejre Kommune, sker dette – som hvert år – som udgangspunkt først, når afslutningen af regnskaberne i foreningerne
samt opgørelse af medlemstal foreligger. Udbetalingen af tilskud i 2020 sker – som hidtil - udfra den faktiske



kontingentindbetaling og efterfølgende medlemsopgørelse pr. 31.12.2019. Det betyder, at eventuelle konsekvenser i
forhold til kontingentindbetalingerne først vil vise sig i forbindelse med beregning og udbetaling af lokale- og
aktivitetstilskud i 2021.

 

Der er i 2020 afsat i alt 3,67 mio. kr. til lokale- og aktivitetstilskud til det samlede område – aftenskolevirksomhed og
frivillige folkeoplysende foreninger.

 

Udgifter skal dokumenteres

Det er en forudsætning for alle udbetalte tilskud, at det efterfølgende kan dokumenteres, at der er afholdt udgifter
svarende til tilskuddet – og ellers kan det udbetale tilskud kræves tilbagebetalt.

 

Udtalelser

Folkeoplysningsudvalget har på sit møde den 15. april 2020 behandlet konsekvenserne af nedlukningen på grund af
forebyggelse af Covid-19 og har udtalt følgende:

 

”Som udgangspunkt er det Folkeoplysningsudvalgets holdning, at tilskud med mere for både 2020 og 2021 skal foregå,
som om der var normale tilstande. D.v.s. at tilskud udbetales uanset, at aktiviteterne er aflyst p.g.a. coronakrisen.

 

Det betyder, at tilskud til aftenskoler skal foretages som om, planlagte aktiviteter, hvor der fortsat er omkostninger, skal
have tilskud (både løntilskud og lokaletilskud), som om de var blevet afholdt. Det forudsættes dog, at der ikke er eller kan
ydes tilskud til f.eks. løn fra andre tiltag, som regeringen har iværksat for at støtte op om virksomhederne, f.eks.
løntilskud til hjemsendte medarbejdere. I så fald skal disse tilskud modregnes i det normale tilskud.

 

Der opfordres ligeledes til, at der ydes tilskud til online aktiviteter for både aftenskoler og foreninger på samme vilkår,
som ville være gældende, hvis det var ”normale” aktiviteter.

 

For de frivillige folkeoplysende foreninger udbetales aktivitets- og lokaletilskud på baggrund af 2019-tal. Udbetalinger i
2020 er derfor ikke påvirket af coranakrisen.

 

Folkeoplysningsudvalget opfordrer til, at det allerede nu vedtages, at tilskud der skal udbetales i 2021 ikke vil blive
påvirket af coronakrisen. Herunder at der for den periode, der er påvirket af nedlukningen af aktiviteter, vil blive set bort
fra en evt. reduktion i kontingentsatserne og aftenskolernes indtægter, således at tilskud udbetales, som om der var
indbetalt normalt kontingent / normale indtægter for 2020. D.v.s. at der for den påvirkede periode ses bort fra f.eks. 100%
reglen for aktivitetstilskud m.v.

 

Det er Folkeoplysningsudvalgets holdning, at der så hurtigt som muligt skal meldes ud til aftenskoler og foreninger, at de
kan regne med normale tilskud for både 2020 og 2021, således at de i det mindste får ro omkring dette.”

 

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at den udsendte bekendtgørelse fra Kulturministeriet kan danne baggrund for at sikre
aftenskolerne og foreningslivet rimelige betingelser under de ekstraordinære omstændigheder med nedlukningen af stort



set alle aktiviteterne på grund af forebyggelse af Covid-19

Handicappolitik

Sagen har ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering

Hvis kan-bestemmelsen tages i brug, vil finansieringen af denne afholdes indenfor den allerede budgetterede ramme på
konto 2.10.14.



Punkt 4: KF - Oplæg til kommunikationsplan for ansøgninger til Børne- og
Kulturpuljen efteråret 2020

19/9066

Resumé

Udvalget for Kultur & Fritid anmodede på møde den 1. april 2020 om, at der blev udarbejdet en kommunikationsplan i
forhold til at udbrede kendskabet til Børne- og Kulturpuljen.

 

Administrationen fremlægger her et oplæg til en overordnet kommunikationsplan, som kan anvendes frem mod næste
ansøgningsfrist i efteråret 2020. Den overordnede kommunikationsplan vil senere blive supplereret med et forslag til
indsatser ift. ansøgninger og projekter for og med unge med virkning fra ansøgningsrunden for midler fra 2021. Forslag
udarbejdes af Futureland.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget tager den overordnede kommunikationsplan for ansøgningen til Børne- og Kulturpuljen i efteråret 2020
til orientering.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur & Fritid

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 06-05-2020

Indstillingen tiltrådt.

Udvalget ønsker, at der er fokus på de sociale medier, som bruges af de unge.

Sagsfremstilling

Næste ansøgningsfrist for ansøgninger til Børne- og Kulturpuljen er 1. september 2020, og ansøgningerne vil blive
behandlet på møde i Udvalget for Kultur & Fritid i oktober 2020.

 

Oplæg til kommunikationsplan for ansøgning til Børne- og Kulturpuljen:

A. Annoncering på Lejre Kommunes side i Lokalavisen – i juni og august
B. Helsides annonce i Lokalavisen i juni
C. Servicemeddelelse på Lejre Kommunes hjemmeside fra juni
D. Opslag på Lejre Kommunes Facebook i juni og august
E. Tekst, som kan bringes på skolernes intranet (Aula) tilbydes fra maj/juni
F. Pressemeddelelse med eksempler på tidligere støttede projekter til Lokalavisen i juni
G. Direkte mail til foreninger, tidligere modtagere mv. i juni og august
H. Pressemeddelelse – herunder udtalelser fra formanden for Udvalget for Kultur & Fritid efter udmøntning af

puljemidlerne på Udvalgets møde i oktober 2020

 

I forhold til at øge den unge målgruppes kendskab til puljen, vil det være relevant at undersøge og inddrage de unges
nuværende erfaringer samt ønsker til puljen. Dette vil ske i regi af Futureland. Herefter kan der udarbejdes et særskilt spor
i de videre planer for Børne- og Kulturpuljen målrettet gruppen af unge. Første skridt er derfor at inddrage unge mellem
13-18 år til dialog og input, der kan gøre os klogere på:

 



Hvilken markedsføring, der skal til for at ramme de unge
Hvilke typer af aktiviteter, de unge selv tænker er relevante at ansøge om
Og dermed også, om der er behov for at ændre kriterierne, og eventuelt hvilken type sparring, der er brug for i
ansøgningsprocessen.

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at oplægget til overordnet kommunikationsplan sikrer, at informationen om fristen for
ansøgning til puljen samt resultatet af udmøntningen af puljemidlerne kommer bredt ud i lokalområdet.

 

Administrationen vurderer endvidere, at oplægget til involvering af de unge sikrer, at den rigtige viden er tilstede, inden
der kommunikeres til de unge.

 

Desuden kan involveringen i sig selv skabe synergieffekter og skabe opmærksomhed omkring puljens formål.

Handicappolitik

Sagen har ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering

Udover selve udmøntningen af de puljemidler, der er til rådighed for Børne- og Kulturpuljens uddeling i efteråret, har
sagen ingen yderligere økonomiske konsekvenser.

 



Punkt 5: KF - Henvendelser vedr. udsættelse af arrangementer pga. Covid-
19

20/2923

Resumé

Den 8. januar 2020 tildelte Udvalget for Kultur & Fritid 18.900 kr. fra Børne- og Kulturpuljen til Kunstfællesskabet
MYRKR til workshops for børn og 18.000 kr til Sven Dam Meinild, Kunstnerværkstederne Krat til musikfestivalen,
Elektronisk Solskin.

 

Pga. Corona-krisen, har begge arrangører været tvunget til at aflyse deres arrangement. MYRKR og
Kunstnerværkstederne Krat har derfor begge henvendt sig og bedt om udvalgets accept af, at deres respektive
arrangementer først afholdes i foråret 2021.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at Udvalget for Kultur & Fritid accepterer, at MYRKRs arrangementet ”Trævandring” afholdes i foråret 2021,
2. at Udvalget for Kultur & Fritid accepterer, at Kunstnerværkstederne Krats arrangementet ”Elektronisk Solskin”

afholdes i 2021.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur & Fritid

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 06-05-2020

Indstillingerne tiltrådt.

Sagsfremstilling

”Trævandring”, MYRKR

Kunstfællesskabet MYRKR søgte om støtte til forskellige typer af workshops for forskellige aldersgrupper af børn, som
var planlagt til at finde sted løbende over året 2020.

 

Arrangementet ”Trævandring” var planlagt til at finde sted i april, men er nu udskudt pga. forbuddet mod forsamlinger på
mere end ti personer pga. Corona-krisen.

 

Da den ene af arrangørerne desuden går på barsel til juli, har MYRKR derfor henvendt sig og bedt om udvalgets accept
af, at arrangementet først afholdes i foråret 2021.

 

MYRKR fik bevilget penge til to arrangementer. Det andet arrangement forventes afholdt efter planen i efteråret 2020.

 

”Elektronisk Solskin”, Kunstnerværkstederne Krat

Arrangementet er en elektronisk musikfestival. Udover koncerterne var der også planlagt paneldebat om økologisk
tænkning i kunst, spisning og et event i Hvalsø Bio med en koncert og en musikdokumentar til offentliggørelse af
festivalens program. Pga. Corona er festivalen blevet aflyst.



 

Arrangøren beder derfor om udvalgets accept af, at arrangementet først afholdes i 2021. Arrangøren oplyser, at de
forventer at bruge det ekstra år på at skabe en stærkere organisation omkring festivalen, så der er flere om at løfte
arrangementet.

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at begge arrangementet stadig opfylder kriterierne for tilskud fra Børne- og Kulturpuljen.

 

Administrationen vurderer desuden, at det er muligt at bede arrangørerne om at markedsføre arrangementerne i 2020 samt
evt. begynde billetsalg i 2020, selv om selve arrangementet afholdes i 2021.

Handicappolitik

Der er ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering

MYRKR har fået bevilget 18.900 kr. fra Børne- og Kulturpuljen til to arrangementer.

Kunstnerværkstederne Krat har fået bevilget 18.000 kr. til musikfestivalen Elektronisk Solskin.



Punkt 6: KF/SSÆ - Evaluering - Kunstcaféer på plejecentrene

20/3239

Resumé

Administrationen - Center for Velfærd & Omsorg (CVO) samt Center for Kultur & Fritid (CKF) - har i efteråret 2019
samarbejdet om gennemførelse af pilotprojektet Kunstcaféen på Lejre Kommunes tre plejecentre: Plejecentret
Bøgebakken, Ammershøjparken Ældrecenter samt Hvalsø Ældrecenter, jf. orientering senest givet på møderne i Udvalget
for Kultur & Fritid samt Udvalget for Social, Sundhed & Ældre i marts 2020.

 

I gennemførelsen af Kunstcaféen er der blevet afprøvet metoder til, hvordan kunstaktiviteter kan være med til at
understøtte livskvalitet.

 

I denne sag skal Udvalget for Kultur & Fritid samt Udvalget for Social, Sundhed & Ældre drøfte erfaringerne og tage
stilling til, om projektet skal fortsætte i 2020.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at evalueringen drøftes
2. at Kunstcafeen gentages i 2020 på samme vilkår som i 2019
3. at en eventuel videreudvikling af projektet drøftes på et temamøde mellem de to udvalg i 2. halvår af 2020

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur & Fritid og Udvalget for Social, Sundhed & Ældre

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 06-05-2020

Indstillingerne tiltrådt.

Beslutning Udvalget for Social, Sundhed & Ældre den 06-05-2020

Ad 1-2 tiltrådt.

Ad 3. Ikke tiltrådt.

Sagsfremstilling

Pilotprojektet Kunstcaféen blev gennemført i efteråret 2019 på Lejre Kommunes 3 plejecentre hvor der blev gennemført 5
x 1 times aktiviteter med kunstner og afsluttende fernisering på hvert af de tre plejecentre.

 

Omkring 30 beboere deltog i aktiviteterne, óg ca. 60 beboerere var med til de afsluttende ferniseringer. 8 medarbejdere fra
de tre plejecentre har været involveret i udviklingen og gennemførelsen af billedkunstaktiviteterne sammen med de
deltagende kunstnere. Formålet med pilotprojektet var at:

Fremme trivsel og livskvalitet
Skabe fælles oplevelser og styrke beboernes relationer indbyrdes
Skabe kulturmøder som fremover kan fortsætte båret af plejepersonale, frivillige og pårørende
Give erfaringer omkring samarbejdet

 

Forløbene blev planlagt på en måde, der underbyggede, at beboerne selv var kreativt skabende.



 

Evalueringen er gennemført på baggrund af input fra beboere, interview med de deltagende nøglepersoner, skriftlig
evaluering fra kunstnerne samt observationer og samtaler undervejs i afviklingen af de enkelte aktiviteter. (Se vedlagte
bilag).

 

De væsentligste pointer fra evalueringen er:

At gennemførelsen af kulturforløb er blevet oplevet meget positivt af beboerne 
At det er i de kreative processer og i det sanselige arbejde med materialer, der skabes rum for anderledes
samværsformer, der er med til at fremme beboernes trivsel og livskvalitet 
At de deltagende beboere har haft glæde af forløbet med fx flere ”stjernestunder” samt fået mulighed for at
udtrykke sig på nye måder og med et andet fokus
Der skal i projekter som Kunstcaféen gives tid og plads til fordybelse for den enkelte beboer sammen med kunstner
og personale
Det skal prioriteres at tage flere billeder undervejs, som beboerne kan få med sig efter projektet 
Antallet af deltagere må ikke bliver større end, at der er tid og plads til fordybelse sammen med kunstnerne og
personalet

Samarbejdet mellem kunstner og personale har fungeret godt, og det kan videreudvikles
At det faste personale støtter op om kunstnernes tilstedeværelse med en aktiv inddragelse
At aktiviteterne foregår i samme lokale fra gang til gang af hensyn til beboerne.
At personalets kompetenceudvikling tydeliggøres, hvad kan man tage med af læring fra disse stjernestunder

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at Kunstcafeen har været en positiv oplevelse for de deltagende beboere, og at
indsatsen kan være med til at øge livsglæden. Det er også erfaringen, at rammen og formålet skal sættes tydeligt for at
skabe læring og involvering fra medarbejderne på plejecentrene.

 

Erfaringerne og evalueringen af Kunstcaféen viser et potentiale for at fortsætte det tværgående samarbejde og udvikle det
videre, inspireret af den velfungerende indsats omkring børnekulturprogrammet Dronten.

 

På baggrund af erfaringerne anbefales det, at de to udvalg afholder temamøde og drøfter en mulig videre udvikling af
Kunstcafé-projektet på kommunes plejecentre.

Handicappolitik

I det omfang handicappede beboere på plejecentrene inddrages og medvirker i kulturforløbene, kan kunstcafeen bidrage
til bedre livskvalitet for disse beboere.

Økonomi og finansiering

Projektet blev i 2019 holdt inden for allerede afsatte budget under Center for Velfærd & Omsorg og beløb sig til 88.000
kr.

 

Et lignende beløb vil kunne afsættes i 2020, hvis projektet ønskes gentaget.

 

Hvis Udvalget for Kultur & Fritid og Udvalget for Social, Sundhed & Ældre ønsker at udvide og fortsætte projektet, vil
der være behov for op til 400.000 kr. Det er administrationens vurdering, at udvalgene i så fald bør finde disse midler
inden for egne rammer.

 



Bilag

Bilag - Evaluering af Kunstcafé på plejecentrene



Punkt 7: KF - Børnekulturprogrammet Dronten, Økonomi 2020 -
Billedkunstforløb for 2. klasserne

20/2881

Resumé

Dronten – Lejre Kommunes børnekulturelle indsats, søger jævnligt Statens Kunstfond om støtte til kulturforløbene i
Dronten.

 

Der er til billedkunstforløbet i 2.klasserne søgt og opnået støtte til opførelsen af et midlertidigt kunstværk ved Lejre
Museum. Et kunstværk som alle 2. klasses elever; ca. 270 elever, skaber sammen med billedkunstner Astrid Randrup på
Lejre Museum, hvor museets historiske genstande er udgangspunkt for det skabende arbejde. Ideen og udviklingen af det
samskabende kunstværk er foregået i et tæt samarbejde med Lejre Museum.

 

I denne sag skal det godkendes, at bevillingen fra Statens Kunstfond på 42.000 kr. kan anvendes til kunstforløbet for 2.
klasse under Børnekulturprogrammet Dronten. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at der meddeles tillægsbevilling til merindtægter på -42.000 kr. i 2020 til Dronten under bevilling 2.10.16,
Børnekulturprogrammet Dronten

2. at der meddeles tillægsbevilling til merudgifter på 42.000 kr. i 2020 til Dronten under bevilling 2.10.16,
Børnekulturprogrammet Dronten.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 06-05-2020

Indstillingerne anbefalet.

Sagsfremstilling

Støtten til opførelsen af kunstværket ved Lejre Museum er givet på baggrund af følgende formål for ordningen:

”Det overordnede formål for Statens Kunstfonds ordninger vedrørende kunst i det offentlige rum er dels at give borgere i
hele landet mulighed for at møde kunst af høj kvalitet, dels virke igangsættende og stimulerende for kunstnernes
produktion. Legatudvalget for Billedkunst ønsker derfor at styrke kunstens rolle i samfundet ved at støtte nyskabende
kunstopgaver af høj kvalitet, hvor professionelle billedkunstnere indgår aktivt i lokale sammenhænge og her skaber kunst
i dialog med modtagerne.”

Dronten har søgt Statens Kunstfond om støtte til kunst i offentlige rum og fået bevilliget 42.000 kr. til opførelsen af et
samskabende kunstværk ved Lejre Museum. Kunstværket skabes i løbet af billedkunstforløbet, hvor fjorten 2. klasser
skiftevis arbejder to dage på Lejre Museum med at lave deres bidrag i form af en cirkel til kunstværket.

Projektet var oprindeligt planlagt til afholdelse i foråret 2020, men er på grund af nedlukningen ifm. Covid-19 rykket til
gennemførelse i foråret 2021 (med de nuværende 1. klasser).

 

Lejre Kommune skal som administrationskommune for projektet overholde de bevillingsmæssige og juridiske regler, der i
almindelighed gælder for den kommunale opgavevaretagelse. Dette betyder, at Kommunalbestyrelsen er



bevillingsmyndigheden, og på denne baggrund fremlægges indstilling omkring indtægts- og udgiftsbudget i forhold til de
modtagne midler.

De forudsatte indsatser i 2021 gennemføres i overensstemmelse med de enkelte bevillingsskrivelser, ligesom regnskab
også afrapporteres ud fra betingelserne i de enkelte bevillingsskrivelser.

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at den anførte bevilling på 42.000 kr. kan anvendes til billedkunstforløbet i 2. klasserne i 2020
under Børnekulturprogrammet Dronten.

Handicappolitik

Sagen har ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering

Lejre Kommunes egenfinansiering er i 2021 på 60.000 kr. pr. kulturforløb pr. år i skolen, som er blevet afsat i
budgetaftalen for 2018 – 2021.

 

Økonomien i projektet er:

 

 2021

Udgifter 102.000

Billedkunstforløbet 2.kl. 60.000

  

Ekstern finansiering i alt 42.000

  Kunst i det offentlige rum: Projekttilskud 42.000

  

Egen finansiering i alt 60.000

  

Likviditetsforskydning (+ Likviditetstræk) 42.000

 

 



Punkt 8: KF - Børnekulturprogrammet Dronten, Økonomi 2020 - 9. klasses
kulturforløb

20/2876

Resumé

Dronten – Lejre Kommunes børnekulturelle indsats, søger jævnligt Statens Kunstfond om Huskunstnerstøtte til de enkelte
kulturforløb i Dronten. Der er til 9. klasses kulturforløb søgt og opnået støtte til gennemførelsen af Aaben Dans i 2020.

 

I denne sag skal det godkendes, at bevillingen fra Statens Kunstfond på 49.500 kr. anvendes af børnekulturprogrammet
Dronten til afvikling af kulturforløbet for 9. klasserne i 2020.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at der meddeles tillægsbevilling til merindtægter på -49.500 kr. i 2020 til Dronten under bevilling 2.10.16,
Børnekulturprogrammet Dronten

2. at der meddeles tillægsbevilling til merudgifter på 49.500 kr. i 2020 til Dronten under bevilling 2.10.16,
Børnekulturprogrammet Dronten

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 06-05-2020

Indstillingerne anbefalet.

Sagsfremstilling

Huskunstnerstøtte ydes af Statens kunstfond og gives på baggrund af:
Et huskunstnerforløb involverer flere parter – kunstnere, pædagoger/lærere/formidlere og børn/unge – i en skabende
kunstnerisk proces i en institutionel ramme, hvor børn og unge ikke til hverdag er vant til at møde professionelle
kunstnere.
 

Dronten har søgt Statens Kunstfond og fået bevilget 49.500 kr. til danseforløbet med Aaben Dans i alle 9. klasser i 2020.

 

Danseforløbet Aaben Dans er planlagt til opstart i september 2020 og frem. Hvis det ikke er muligt at starte op her på
grund af anbefalinger i forbindelse med Covid-19, vil det blive rykket og gennemført senere.

 

Lejre Kommune skal som administrationskommune for projektet overholde de bevillingsmæssige og juridiske regler, der i
almindelighed gælder for den kommunale opgavevaretagelse. Dette betyder, at Kommunalbestyrelsen er
bevillingsmyndigheden, og på denne baggrund fremlægges indstilling omkring indtægts- og udgiftsbudget i forhold til de
modtagne midler.

De forudsatte indsatser i 2020 gennemføres i overensstemmelse med de enkelte bevillingsskrivelser, ligesom regnskab
også afrapporteres ud fra betingelserne i de enkelte bevillingsskrivelser.

 

 



Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at den anførte bevilling kan anvendes til kulturforløbet for 9. klasserne i 2020 under
Børnekulturprogrammet Dronten.

Handicappolitik

Sagen indeholder ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser

Økonomi og finansiering

Lejre Kommunes egenfinansiering er i 2020 på 60.000 kr. pr. kulturforløb pr. år i skolen, som er blevet afsat i
budgetaftalen for 2018 – 2021.

 

Økonomien i projektet er:

 2020

Udgifter 75.150

Kunstnerhonorar 66.000

Transport og adm. udgifter til Aaben Dans   9150

  

Ekstern finansiering i alt 49.500

 Huskunstnerstøtte  49.500

  

Egen finansiering i alt   25.650

  

Likviditetsforskydning (+ Likviditetstræk) 49.500

 

 



Punkt 9: KF - Orientering - maj

19/11678

Resumé

A. Aflysning af Roskilde Festival 2020 – konsekvenser for foreningslivet i Lejre Kommune

Administrationen giver kort orientering, og Udvalget for Kultur & Fritid drøfter på denne baggrund de mulige
konsekvenser af aflysningen af Roskilde Festival 2020 for foreningslivet i Lejre.

 

 

B. Status Kultur og Fritid – hvordan håndteres konsekvenserne af Covid-19

Administrationen giver kort orientering.

 

 

C. Fremskudt vedligeholdelsesindsats og fremskudte anlægsarbejder

Administrationen giver overblik over sagen på kultur- og fritidsområdet.

 

 

D. Sagnlandet Lejre hædret med Amalienborgprisen og 300.000

Bestyrelsen for Dronning Margrethes og Prins Henriks Fond har besluttet at tildele Amalienborgprisen til Sagnlandet
Lejre. Med prisen følger 300.000 kr. til fortsat formidling af Danmarks fortid fra jægerstenalderen til landbotiden, samt
Amalienborgmedaljen. Det er 14. gang, at Amalienborgprisen uddeles. I sin beskrivelse af baggrunden for uddelingen
skriver Kongehuset:

 

I argumentationen for prisen, skriver bestyrelsen bla.: Sagnlandet, som ligger i Lejre Kommune, er et forsknings- og
formidlingscenter med fortid og arkæologi som hovedtema, hvor viden skabes og formidles gennem eksperimental
arkæologisk forskning, levendegørelse og undervisning baseret på aktiv deltagelse.

 

Prisen påskønner genskabelsen og formidlingen af Kongehallen, som er en rekonstruktion af Danmarks største hus fra
oldtiden. Kongehallen er en del af Sagnlandet Lejres vikingeprojekt ”Sagnkongernes Verden”. Med projektet sætter
forsøgscentret fokus på, at området omkring Lejre for over 1000 år siden var et vigtigt centrum for de danske vikinger.

 

Læs mere i vedlagte pressemeddelelse fra Sagnlandet Lejre.

 

E. Forlængelse og udvidelse af kompensationsordning til arrangører

Kulturministeren og aftalepartierne har besluttet at forlænge kompensationsordningen til arrangører på kultur- og
fritidsområdet, samt at udvide ordningen ordningen til at omfatte arrangementer med flere end 350 deltagere. Parterne har
endvidere besluttet at afsætte en nødpulje på 200 mio. kr. til kulturinstitutioner, der ikke kan få hjælp via de eksisterende
hjælpepakker.



 

Se mere på Kulturministeriets hjemmeside her.

 

F. Orientering i øvrigt og status for Bevæg dig for Livet

Administrationen giver status for Bevæg dig for Livet.

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 06-05-2020

Taget til orientering.

Bilag

Sagnlandet Lejre hædret med Amalienborgprisen og 300.000 - Sagnlandet Lejre hædret med Amalienborgprisen og
300000 kr.doc

https://kum.dk/


Punkt 10: KF - Eventuelt

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 06-05-2020

Badebroen på Herslev Strand vil blive sat op senest 15. maj.



Punkt 11: KF - Godkendelse af referat
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